

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2025-JST—ദൂത് പന്ത്രണ്ട്—സത്യവാൻ

ദിവസം 1

വിഷയം 1

If we want to understand The Triune God, we must be in the process of growth in life (1 John 2:27).
(Please illustrate that if we do not pursue growth in life along this line of life, we will not be able to understand anything concerning The Triune God.)

നമുക്ക് ത്രിയേക ദൈവത്തെ മനസ്സിലാക്കുവാൻ കഴിയണമെങ്കിൽ നാം ജീവന്റെ വളർച്ചയുടെ പ്രക്രിയയിൽ ആയിരിക്കണം (1 യോഹ 2:27).
(ജീവന്റെ രേഖയിൽ നാം ജീവന്റെ വളർച്ചയെ പിന്തുടരുന്നില്ലെങ്കിൽ, ത്രിയേക ദൈവത്തെ സംബന്ധിച്ചുള്ള ഒന്നും നമുക്ക് മനസ്സിലാക്കുവാൻ കഴിയില്ല എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 2

The more we grow in life, the more concerned we are with The Triune God (1 John 2:27, 4:4).
(Please illustrate that give examples to show that the entire New Testament is structured by The Triune God.)

നാം ജീവനിൽ വളരുന്നതിനനുസരിച്ച്, നാം ത്രിയേക ദൈവത്തെ സംബന്ധിച്ച് കൂടുതൽ ശ്രദ്ധയുള്ളവരായിരിക്കും (1 യോഹ 2:27, 4:4).
(മുഴുവൻ പുതിയനിയമവും ത്രിയേക ദൈവത്തിന്റെ ഘടനയാൽ പണിയിച്ചതാണ് എന്ന് കാണിക്കുവാൻ ഉദാഹരണങ്ങൾ നൽകിക്കൊണ്ട് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

We can know that we abide in God (1 John 4:13).
(Please illustrate that what it means to abide in God.)

നാം ദൈവത്തിൽ വസിക്കുന്നു എന്ന് നമുക്ക് അറിയുവാൻ കഴിയും (1 യോഹ 4:13).
(ദൈവത്തിൽ വസിക്കുക എന്നതുകൊണ്ട് എന്താണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 4

God abides in us, and we abide in Him (1 John 4:13-14).
(Please illustrate that this is a matter of coinherence, blending, and organic union.)

ദൈവം നമ്മിൽ വസിക്കുന്നു, നാം അവനിലും വസിക്കുന്നു (1 യോഹ 4:13-14).
(ഇതൊരു പരസ്പരം ഉൾവസിക്കൽ, ഇഴുകിച്ചേരൽ, ജൈവിക ഐക്യം ആകുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

The Son of God has given us an understanding so that we may know Him who is true (1 John 5:20).
(Please illustrate that understanding is related to our mind, our spirit, and the Spirit of reality.)

സത്യവാനെ നമുക്ക് അറിയുവാൻവേണ്ടി ദൈവപുത്രൻ നമുക്ക് വിവേകം നൽകിയിരിക്കുന്നു (1 യോഹ 5:20).
(വിവേകം നമ്മുടെ മനസ്സുമായും, നമ്മുടെ ആത്മാവുമായും, യാഥാർത്ഥ്യത്തിന്റെ ആത്മാവുമായും ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 6

Eternal life has the power to know God (1 John 5:20, John 16:13).
(Please illustrate that eternal life is the divine life, possessing a special function—to know God.)

നിത്യജീവൻ ദൈവത്തെ അറിയുവാനുള്ള ശക്തിയുണ്ട് (1 യോഹ 5:20, യോഹ 16:13).
(നിത്യജീവൻ ദിവ്യ ജീവനാണ്, നിത്യ ജീവൻ ദൈവത്തെ അറിയുവാനുള്ള ഒരു പ്രത്യേക പ്രവർത്തനമുണ്ട് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

The phrase "Him who is true" is subjective, indicating that God has become subjective to us (John 1:14, 1 John 4:15).
(Please illustrate that what the phrase "Him who is true" means.)

"സത്യവാനെ" എന്ന പദം വ്യക്തിനിഷ്ഠമാണ്, അത് ദൈവം നമുക്ക് വ്യക്തിനിഷ്ഠനായി മാറിയിരിക്കുന്നു എന്ന് സൂചിപ്പിക്കുന്നു (യോഹ 1:14, 1 യോഹ 4:15).
("സത്യവാനെ" എന്ന പദം എന്താണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 8

We are in Him who is true (1 John 4:15).
(Please illustrate that we are also in Him who is true, that is, in His Son Jesus Christ.)

നാം സത്യവാനിൽ ആയിരിക്കുന്നു (1 യോഹ 4:15).
(നാം സത്യവാനിൽ, അതായത് അവന്റെ പുത്രനായ യേശുക്രിസ്തുവിൽ, ആകുന്നു എന്നു ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

The true God and eternal life are one (1 John 5:20).
(Please illustrate that in our experience, being in Him who is true and in Jesus Christ are one.)

സത്യദൈവവും നിത്യജീവനും ഒന്നാണ് (1 യോഹ 5:20).
(നമ്മുടെ അനുഭവത്തിൽ, സത്യവാനിൽ ആകുക എന്നതും യേശുക്രിസ്തുവിൽ ആകുക എന്നതും ഒന്നാണ് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 10

In our experience, this true One becomes the true God, and Jesus Christ becomes eternal life (Col. 2:9, 1 John 3:24).

(Please illustrate that the "this" in 1 John 5:20 is God and Jesus Christ, in whom we are.)

നമ്മുടെ അനുഭവത്തിൽ, ഈ സത്യവാൻ സത്യദൈവമായിത്തീരുന്നു, യേശുക്രിസ്തു നിത്യജീവനായിത്തീരുന്നു (കൊലൊ 2:9, 1 യോഹ 3:24).

(1 യോഹ 5:20-ലെ "ഇത്" എന്നത് നാം ആയിരിക്കുന്ന ദൈവവും യേശുക്രിസ്തുവുമാണ് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

Children, keep yourselves from idols (1 John 5:21).

(Please illustrate that what idols refer to.)

കുഞ്ഞുങ്ങളേ, വിഗ്രഹങ്ങളിൽനിന്ന് നിങ്ങളെത്തന്നെ സൂക്ഷിച്ചു കൊള്ളുവിൻ (1 യോഹ 5:21).

(വിഗ്രഹങ്ങൾ എന്തിനെയാണ് സൂചിപ്പിക്കുന്നത് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 12

True God, eternal life in our experience (1 John 5:11-12).

(Please illustrate that in our experience, Him who is true, His Son Jesus Christ, the true God, and eternal life—these four are one.)

നമ്മുടെ അനുഭവത്തിലെ സത്യദൈവവും, നിത്യജീവനും (1 യോഹ 5:11-12).

(നമ്മുടെ അനുഭവത്തിൽ, സത്യവാനും, അവന്റെ പുത്രനായ യേശുക്രിസ്തുവും, സത്യദൈവവും, നിത്യജീവനും - ഈ നാലും ഒന്നാണ് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)